
Zpráva staršovstva FS ČCE v Chrástu za rok 2007

V uplynulém roce zemřely dvě členky sboru. Sedm lidí se nově stalo členy sboru. 
Konalo  se  60  bohoslužeb  a  také  domácí  bohoslužby  u  nemocných  členů  sboru. 
Svatá večeře Páně byla vysluhována 27 krát (v rodině 8 krát) a křest 5 krát (třem 
dospělým a dvěma dětem). Před Velikonocemi se konala předkřestní katecheze. Po 
Velikonocích na ni navázaly každotýdenní biblické hodiny.
Poprvé jsme také v lednu slavili  společnou bohoslužbu s římskokatolickou farností 
v Dýšině v rámci Týden modliteb za jednotu křesťanů a v září jsme se v našem sboru 
připojili k ekumenické neděli.

Ve  sboru  se  konala  také  řada  kulturních  akcí:  v únoru  vystoupení  souboru 
improvizačního divadla P.I.V.O. a v červnu souboru rokycanské mládeže T.E.S.C.O 
na farské zahradě. V listopadu se v modlitebně konal „Čaj o páté“ – literární posezení 
u  samovaru  s autorským čtením.  V letních  měsících  jsme svépomocí  zrenovovali 
sborovou  modlitebnu  a  nechali  jsme  zrestaurovat  grafiku  Poslední  večeře  od 
Svolinského.
Velký význam pro otevření se sboru spoluobčanům mělo zpřístupnění farské zahrady 
a zejména zřízení  veřejného dětského hřiště ve spolupráce s mateřským oddílem 
Sluníčko. 
Hojně  navštívená  byla  rovněž  (Před)půlnoční  bohoslužba  s doprovodem  Lidové 
muziky z Chrástu.

Bratr  farář  se  zaměřuje  na  úzkou  spolupráci  s OÚ  v Chrástu  u  Plzně  a 
prostřednictvím chrásteckého kulturního letáku Kulich pravidelně zveřejňuje pozvání 
k bohoslužebným i  kulturním akcím,  konaným v chrásteckém sboru.  Bratr¨farář  je 
rovněž tvůrcem Internetových stránek FS ČCE v Chrástu a pomocí tohoto moderního 
a  flexibilního  komunikačního  prostředku   zviditelňuje  práci  ve  sboru  v Chrástu 
majitelům  PC   připojených  k  internetu.  Spolupracuje  také  s dalšími  médii  (tisk, 
rozhlas,  TV),  v nichž  se  podílí  jak  zpravodajsky,  tak  i  vytvářením  duchovně 
zaměřených pořadů.  Na plotě farské zahrady se kolemjdoucí  mohou informovat i 
zamyslet  nad  duchovními  věcmi  četbou  pravidelně  aktualizované  a  nápaditě 
zpracované sborové vývěsky.

Jménem  staršovstva  bych  chtěla  poděkovat  všem,  kdo  v loňském  roce  aktivně 
přispěli k životu sboru – financemi a praktickou službou. Jiřince Skálové děkujeme za 
dlouholetou  službu  vedení  sborového  účetnictví  a  Marušce  Krocové  za  to,  že  je 
ochotna tuto nevděčnou práci převzít.  Marušce Suché děkujeme za spolupráci při 
starosti o účetnictví i služby revizora účetnictví. Božence Hegnerové a Soňe Krocové 
děkujeme za  péči  o  květiny.  A  samozřejmě Libuši  Klasnové  za  službu  kurátorky 
sboru.  Všem zúčastněným patří také dík za služby při bohoslužbách, při přípravě 
občerstvení nebo renovaci modlitebny. Bratru faráři Šimrovi patří poděkování celého 
sboru  za  zvěstování  evangelia,  vedení  biblických  hodin  i  vzornou  organizaci 
sborového života a  aktivní vyhledávání příležitostí ke službě jak duchovenské, tak i 
sociální  a  další.  Sestře  Haně  Šimrové   i  br.  Karlovi  patří  m.j.  i   poděkování  za 
hudební doprovod biblických hodin i bohoslužeb a také za výuku nových písní.

 V Chrástu 9.3.2008
Libuše Klasnová, kurátorka sboru


	Zpráva staršovstva FS ČCE v Chrástu za rok 2007

